2

                                                                                               ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          2015 г.                       г.Минеральные Воды                          №
Об утверждении административного регламента предоставления Управлением труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты  ветеранам труда и лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны»
В целях достижения показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 25 июля 2011 г. № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг и проектов административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функции»,  приказом  министерства социальной защиты населения  Ставропольского края  от 3 октября 2013 г.  № 315 «Об утверждении типового административного регламента предоставления органами труда и социальной защиты населения администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края государственной услуги «Назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты  ветеранам труда и лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по               9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны» (в редакции приказов министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 27.08.2014 № 441, от 07.09.2015 № 358), администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления Управлением труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа  Ставропольского края государственной услуги «Назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты  ветеранам труда и лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны».
2. Руководителю отдела информационно-аналитической работы администрации Минераловодского городского округа разместить на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в сети Интернет настоящий регламент.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Минераловодского городского округа Пикалову О.М.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                           С.Ю. Перцев

Проект постановления вносит:

Руководитель управления

экономического развития администрации

Минераловодского городского округа                                         Г.В. Фисенко

Согласовано:

Руководитель правового управления

администрации Минераловодского

городского округа                                                                          Д.Е. Горбачев

Руководитель общего отдела администрации

Минераловодского городского округа                                      Е.Г. Апаликова

Проект постановления подготовил:

Исполняющий обязанности

начальника Управления труда и

социальной защиты населения

заместитель начальника Управления

труда и социальной защиты населения                                     Т.Г. Романова

Согласовано:                            Е.Б